



<報道関係各位>

株式会社ジェーシービー

JCB、10 月 1 日よりクレジットカード業界初、 法人カードヘサイバーリスク保険付帯を開始

株式会社ジェーシービー(本社:東京都港区、代表取締役会長兼執行役員社長:浜川一郎、以下:JCB) と東京海上日動火災保険株式会社(本社:東京都千代田区、取締役社長:広瀬伸一、以下:東京海上日動) は、7月20日付のプレスリリース「JCB、クレジットカード業界初、企業向けサイバーリスク保険を法人カード付帯サービスに追加」でご案内しました JCB オリジナルシリーズの法人カードへ東京海上日動が提供するサイバーリスク保険付帯を10月1日より開始します。

また、サービス提供開始にあわせて新規入会キャンペーンを開始いたします。

▶ 7月20日付のプレスリリースはこちら





インターネット限定新規入会キャンペーンのご案内

キャンペーン期間中に、JCB オリジナルシリーズの法人カードへご入会いただき、入会翌々月末までに対象カードを 10 万円(税込)以上ご利用いただくと、最大 30,000 円分の JCB ギフトカード等をプレゼントします。

対象入会期間	申込期間:2022年 10 月 1 日(土)~ 2023年 3 月 31 日(金)
対象カード	㈱ジェーシービーが発行する JCB 法人カード、JCB CARD Biz
	<一般・ゴールド・プラチナ>
	※発行会社が㈱ジェーシービー以外のカードは対象となりません。
	※JCB 法人デビットカードは対象となりません。
条件	キャンペーン期間中に以下の条件を満たすこと
	(1)対象の JCB オリジナルシリーズの法人へ新規ご入会
	(2)入会翌々月末までに対象カードを10万円 税込 以上ご利用
特典	JCB ギフトカード等最大 30,000 円分をプレゼント
	一般:最大 20,000 円
	ゴールド: 最大 25,000 円
	プラチナ: 最大 30,000 円
キャンペーン案内ページ	本キャンペーンの詳細および注意事項はこちらをご覧ください。



URL

https://www.jcb.co.jp/promotion/ordercard/corp/standard3/

サイバーリスク保険とは

2022 年 10 月 1 日(土)より、JCBオリジナルシリーズの法人カード会員様はカード年会費はこれまでと変更な く、下記サイバーリスク総合支援サービスおよびサイバーリスクに起因する損害賠償責任に関する補償が受け られます。

1. JCB サイバーリスク総合支援サービス

JCB 法人カード専用のサイバーセキュリティデスクがサポートします。

■インシデント発生前の備え		
01. 簡易リスク診断サービス	企業のセキュリティ管理体制を定性的リスクと定量的リスクの両面から診断	
02. 情報・ツール提供サービス	サイバーリスクに関する情報、セミナー優先案内、従業員教育支援ツールをご提供	
03. ベンチマークレポートサービス (※一定の条件有)	インターネット上のデータをもとにネットワークへの侵入しやすさ等をスコアリング	
■インシデント発生後の対応		
04. トラブル発生時の電話相談サービス < ^{別問展定>}	ウィルス感染やネット接続不具合等のトラブルの初期対応のアドバイスを実施	
05. 専門事業者紹介サービス	対策強化、事故発生後対応の専門業者をご紹介	

※簡易リスク診断サービスの提供を受けJCB法人カード会員向け上乗せサイバーリスク保険を検討・加入いただく方に提供します。 JCBサイバーリスク総合支援サービスは、東京海上日動火災保険株式会社が提供するTokio Cyber Portのサービスを活用しています。

2. 損害賠償保険

サイバー攻撃やヒューマンエラー等によって発生した事故に起因して、法律上の損害賠償責任を負担することによる損害を一定の範囲で補償します。





サイバーリスク保険付帯の対象カード

JCB 法人カード、JCB 法人デビットカード、JCB CARD Biz

- ※JCB オリジナルシリーズの法人カード(JCB CARD Biz を含む)対象
- ※JCB オリジナルシリーズ対象となる法人カードには、会員専用 WEB サービス「MyJCB」およびカード利用代金明細のカード名称欄の名称先頭に【OS】と表示されます。

JCB は、「おもてなしの心」「きめ細かな心づかい」でお客様一人ひとりのご期待に応えていきます。そして「便利だ」「頼れる」「持っていてよかった」と思っていただける、お客様にとっての世界にひとつをめざし続けます。

以上

< 報道関係者からの問い合わせ先> 株式会社ジェーシービー 広報部 広報グループ 高田・中島 MAIL: jcb-pr@jcb.co.jp TEL: 03-5778-8353